
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
ш е с т о г о  с о з ы в а      

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 
от 11 мая 2021 года                                                                                           № 87 
 
О внесении изменений в Решение Совета депутатов  
ЗАТО г. Североморск от 22 декабря 2020 года № 45 
«Об утверждении Положения о порядке выдвижения,  
внесения, обсуждения и рассмотрения инициативных  
проектов в муниципальном образовании ЗАТО  
г. Североморск» 

 
 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования ЗАТО г. 
Североморск, 

 
Совет депутатов РЕШИЛ: 

  
1. Внести в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 

22.12.2020 № 45 «Об утверждении Положения о порядке выдвижения, 
внесения, обсуждения и рассмотрения инициативных проектов в 
муниципальном образовании ЗАТО г. Североморск» (далее - Решение) 
следующие изменения: 

1.1. Дополнить пункт 5.4 Приложения к Решению абзацем 2 следующего 
содержания: 

«В случае, если объем инициативных платежей превышает расходы, 
определенные в качестве необходимых для реализации инициативного проекта, 
инициатором проекта может быть принято решение об увеличении расходов на 
реализацию инициативного проекта, в том числе путем определения 
дополнительных видов работ, направленных на улучшение реализуемого 
инициативного проекта. Указанное решение оформляется протоколом 
инициатором проекта по результатам проведения соответствующего собрания 
(конференции) граждан в определенном настоящим Положением порядке.». 

1.2. Пункт 6.1 Приложения к Решению изложить в редакции:  



«6.1. В случае, если инициативный проект не был реализован, а также в 
случае образования по итогам реализации инициативного проекта остатка 
инициативных платежей, не использованных в целях реализации 
инициативного проекта, инициативные платежи подлежат возврату 
инициаторам проекта, осуществившим их перечисление в местный бюджет. 
Указанные платежи подлежат возврату лицам (в том числе организациям), 
осуществившим их перечисление в местный бюджет.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить в 
официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного 
самоуправления ЗАТО г. Североморск» в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава ЗАТО г. Североморск                             Председатель Совета депутатов 
                                   ЗАТО г. Североморск 
 
                             О.А. Прасов                                                            Е.П. Алексеев 
 


